
 

č. j. 7 T 45/2021 - 122 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českých Budějovicích vydala dne 8. června 2021 podle § 314e 
odst. 1 tr. řádu následující trestní příkaz: 

 

Obvinění 
 

 

narozený  v , trvale bytem  
, toho času ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici Kynšperk nad Ohří, a 

 
 

, 

narozený  v , trvale bytem , 
, adresa pro doručování ,  

                                                  
jsou vinni, že  

dne 8. 3. 2021  kolem 18:50 hodin v  před panelovým 
domem číslo , v přítomnosti nejméně pěti osob  opětovně zvedali  pravou paži k nacistickému 
pozdravu a  vykřikovali výrazy "Sieg heil!" a "No skinhead!" a vulgární a rasistické výrazy 
směřující k lidem v oknech a na balkonech panelových domů, 

přičemž  se tohoto jednání dopustil přesto, že byl rozsudkem Okresního soudu v 
Českých Budějovicích sp. zn. 3 T 96/2017 ze dne 24. 1. 2018, který nabyl právní moci dne 27. 4. 
2018, odsouzen mimo jiné za přečin výtržnictví dle § 358 odstavce 1, 2 písmena a) tr. zákoníku, k 
souhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 27 měsíců,  
 

 



 
 2 7 T 45/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Sabina Oharková, DiS.  

tedy 

společným úmyslným jednáním dvou osob se dopustili veřejně a na místě veřejnosti přístupném 
výtržnosti a  spáchal tento čin opětovně,  

 
tím spáchali 

 

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) tr. zákoníku ve spolupachatelství podle § 
23 tr. zákoníku,  
 
 

 

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku ve spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku, 

 
a odsuzují se 

 

 

podle § 358 odst. 2 tr. zákoníku za užití § 314e odst. 2 tr. řádu k  trestu odnětí svobody v trvání  8 
(osm) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon uloženého trestu podmíněně 
odkládá na zkušební dobu 24 (dvacet čtyři) měsíců. 

 
  

podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku za užití § 314e odst. 2 tr. řádu k  trestu odnětí svobody v trvání  6 
(šest) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon uloženého trestu podmíněně 
odkládá na zkušební dobu 18 (osmnáct) měsíců. 

  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

České Budějovice 8. června 2021 

JUDr. Petra Kubová v. r.  
samosoudkyně  




